PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N.º 217/2025 DE 15 DE JULHO DE 2025

Prorroga o prazo de inscrições do Processo

Seletivo Simplificado aberto através do

Edital n.º 210/2025 de 10 de julho de 2025.

O Município de Tapejara, por meio do Prefeito Municipal de Tapejara,

no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO o presente edital para PRORROGAR o prazo de

inscrições do Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital 210/2025, o

qual objetiva a contratação em caráter temporário, de profissionais para atender às

demandas da Secretaria Municipal de Educação, conforme a seguir:

a) O período de inscrições do Processo Seletivo Simplificado para

contratação em caráter temporário, de profissionais para atender as necessidades

inerentes à Secretaria Municipal de Educação, fica prorrogado até o dia 18 de julho

de 2025.

b) Os demais dispositivos do Edital n.º 210/2025 de 10 de julho de 2025

permanecem inalterados.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAPEJARA,

aos quinze dias do mês de julho de 2025.

EVANIR WOLFF
Prefeito Municipal de Tapejara